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7.10 Ocena przewidywanego oddziaływania na cele i przedmiot ochrony obszarów
Natura 2000 oraz ciągłość łączących je korytarzy ekologicznych

7.10.1 Identyfikacja obszarów w zasięgu potencjalnego oddziaływania

Usytuowanie inwestycji na tle najbliższych obszarów NATURA 2000 przedstawiono
na załączniku graficznym nr 5.8-1. Na podstawie tego załącznika oraz warunków
przedstawionych w rozdziale 5.8 należy stwierdzić, że teren przedsięwzięcia znajduje się w
obrębie obszaru Natura 2000:

 Specjalny Obszar Ochrony Siedlisk „Łąki w okolicach Chrząstowic” (PLH160010).

7.10.2 Charakterystyka obszaru Natura 2000 SOOS „Łąki w okolicach Chrząstowic”

Przedmiotem ochrony w ostoi SOOS „Łąki w okolicach Chrząstowic” są 3 gatunki
bezkręgowców ujęte w Załączniku I Dyrektywy siedliskowej, mianowicie:

 czerwończyk nieparek Lycaena dispar – populacja objęta ochroną: osiadła

 modraszek nausitous Maculinea (Phengaris) nausithous – populacja objęta ochroną:
osiadła

 modraszek telejus Maculinea (Phengaris) teleius – populacja objęta ochroną: osiadła

Charakterystyka ostoi oraz stanu zachowania przedmiotów ochrony, zgodne ze
Standardowym Formularzem Danych (aktualizacja z 2024 roku) jest następująca:
Powierzchnia obszaru wynosi 795,02 ha. Obszar składa się z dwóch powiązanych
funkcjonalnie enklaw. Teren przedsięwzięcia znajduje się w obrębie mniejszej enklawy.
Obszar obejmuje odcinek doliny rzeki Chrząstawy (Jemielnicy) i mniejszych rzek - Suchej
(dopływ Chrząstawy) i Swornicy. Krajobraz naturalny jest typowy dla dolin rzecznych na
obszarach niżowych województwa opolskiego. Rzeźba terenu jest słabo zróżnicowana.
Obejmuje płaskie terasy zalewowe wykształcone wzdłuż koryt rzecznych, obecnie
uregulowanych na całej długości. W budowie geologicznej dominują piaszczysto-żwirowe
utwory akumulacyjne powstałe w wyniku nanosu przez rzeki. Dna dolin i terasy zalewowe
wypełniają młodsze osady holoceńskie w postaci aluwiów. System wód powierzchniowych
jest urozmaicony, oprócz trzech głównych rzek skupia także szereg mniejszych cieków,
kanałów i rowów odwaniających. Dominującą formą użytkowania gruntów są łąki kośne, na
niewielkich powierzchniach pastwiskowe lub pastwiskowo-kośne.

1060 czerwończyk nieparek Lycaena dispar
W wyniku szczegółowej inwentaryzacji stwierdzono 28 stanowisk w obszarze. W Polsce
wykazany z 740 kwadratów UTM. Lokalna populacja stanowi mniej niż 0,5% populacji
krajowej, jednak jest istotna w skali regionu (ocena C). Stopień zachowania siedliska: II –
elementy dobrze zachowane. Na tej podstawie stan zachowania siedliska oceniono na B.
Populacja w obrębie zwartego zasięgu występowania (stopień izolacji: C). W związku z tym
wartość obszaru dla ochrony gatunku oceniono jako dobrą (ocena ogólna: B).

6177 modraszek telejus Maculinea(Phengaris) teleius
W wyniku szczegółowej inwentaryzacji stwierdzono 11 stanowisk w obszarze. W Polsce
wykazany z ponad 150 kwadratów UTM. Populacja mieści się mieści się w przedziale 0,5-1%
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populacji krajowej (ocena C). Stopień zachowania siedliska: III – elementy w średnim stanie,
częściowo zdegradowane. Możliwość odtworzenia: II – możliwe przy średnim nakładzie
środków. Na tej podstawie stan zachowania siedliska oceniono na C. Populacja w obrębie
zwartego zasięgu obejmującego znaczną część południowej i wschodniej Polski (stopień
izolacji: C). W związku z powyższym wartość obszaru dla ochrony gatunku oceniono jako
znaczącą (ocena ogólna: C).

6179 modraszek nausitous Maculinea (Phengaris) nausithous
W wyniku szczegółowej inwentaryzacji stwierdzono 18 stanowisk w obszarze. W Polsce
wykazany z ponad 150 kwadratów UTM. Populacja mieści się w przedziale 0,5-1% populacji
krajowej (ocena C). Stopień zachowania siedliska: III – elementy w średnim stanie,
częściowo zdegradowane. Możliwość odtworzenia: II – możliwe przy średnim nakładzie
środków. Na tej podstawie stan zachowania siedliska oceniono na C. Populacja w obrębie
zwartego zasięgu obejmującego znaczną część południowej i wschodniej Polski (stopień
izolacji: C). W związku z powyższym wartość obszaru dla ochrony gatunku oceniono jako
znaczącą (ocena ogólna: C).

7.10.3 Metoda oceny oddziaływania

Podstawowe założenia metodyczne przeprowadzanej oceny oddziaływania na
środowisko oparte są w szczególności na następujących materiałach:
- Wytyczne do określenia znaczącego wpływu przedsięwzięcia na przedmioty ochrony w
obszarach Natura 2000, Ministerstwo Środowiska, Warszawa, 2009
- Ocena planów i przedsięwzięć znacząco oddziałujących na obszary Natura 2000 –
Wytyczne metodyczne dotyczące przepisów artykułu 6 (3) i (4) Dyrektywy Siedliskowej
92/43/EWG, Przekład Polski WWF Polska, 2005
- Natura 2000 w ocenach oddziaływania na środowisko, Engel Jacek, Ministerstwo
Środowiska, Warszawa, 2009

Przeprowadzono identyfikację potencjalnych oddziaływań związanych z realizacją
przedsięwzięcia, stanowiących interakcję między przewidywanymi działaniami
inwestycyjnymi, a zasobami środowiska przyrodniczego, będącymi przedmiotami ochrony w
obszarze Natura 2000.

Podczas oceny starano się najlepszymi dostępnymi metodami ocenić jak znaczące
mogą być przewidywane interakcje, tj., w jakim stopniu mogą one pogorszyć stan ochrony
poszczególnych przedmiotów ochrony albo wpłynąć na spójność obszaru.

Kryteria oceny:
Aby możliwe było przeprowadzenie oceny oddziaływania konieczne jest oszacowanie

znaczenia czy też istotności tego oddziaływania w zadanej skali – kryteria oceny. W ocenie
niniejszej przyjęto, że za wpływ znaczący (istotny) uznaje się sytuacje, w których wystąpią
zmiany powodujące jeden lub więcej z następujących mierzalnych skutków mających
znaczący negatywny wpływ na osiągnięcie lub utrzymanie właściwego stanu ochrony
gatunków będących przedmiotem ochrony w obszarze:

 zniszczenie siedliska gatunku chronionego w całości lub w części;

 pogorszenie stanu lub funkcji populacji gatunku chronionego, polegające w
szczególności na: a) zmniejszeniu liczebności populacji gatunku chronionego,
zmniejszeniu jej zagęszczenia lub zmniejszeniu zajmowanej przez nią powierzchni lub
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b) pogorszeniu możliwości rozmnażania się populacji gatunku chronionego, jej
rozprzestrzeniania się lub pogorszeniu innych funkcji życiowych, lub c) zwiększeniu
śmiertelności, lub d) ograniczeniu możliwości kontaktu populacji gatunku
chronionego z populacjami sąsiednimi.
Zgodnie z dostępnymi materiałami metodycznymi nie ma ustalonych jednolitych

kryteriów pozwalających na ocenę czy dane oddziaływanie powoduje negatywne skutki o
charakterze istotnym (wpływa na stan ochrony gatunku lub siedliska) czy też nie, i dla
każdego przedsięwzięcia, uwzględniając jego specyfikę, a zwłaszcza specyfikę środowiska
przyrodniczego, funkcjonowanie i stan zasobów siedlisk i gatunków w obszarze Natura 2000,
kryteria takie powinny być ustalane odrębnie.

Podczas oceny potencjalnego oddziaływania, w odniesieniu do gatunków i ich siedlisk
brano pod uwagę [zgodnie z Wytycznymi do określania znaczącego wpływu na przedmioty
ochrony w obszarach Natura 2000, Ministerstwo Środowiska, Warszawa, 2009]:
- wartość gatunku i jego stan ochrony,
- stan ochrony gatunku w obszarze Natura 2000,
- wielkość zasobów gatunku, które mogą być utracone lub zmienione w wyniku realizacji
przedsięwzięcia,
- wielkość i znaczenie powierzchni siedliska gatunku, która może być utracona lub zmieniona
w wyniku realizacji przedsięwzięcia,
- trwałość zmian, którą inwestycja powoduje w siedliskach gatunków,
- wpływ na łączność między różnymi fragmentami przestrzeni wykorzystywanej przez
gatunek.

Dla objętego niniejszym raportem przedsięwzięcia przyjęto następującą skalę oceny
oddziaływań:
- brak oddziaływania,
- oddziaływanie nieistotne,
- oddziaływanie istotne, jednak możliwe do efektywnej minimalizacji lub całkowitej
eliminacji przy zastosowaniu działań minimalizujących,
- oddziaływanie istotne, niemożliwe do efektywnej minimalizacji, wymagające
przeprowadzenia kompensacji przyrodniczej.

7.10.4 Ocena oddziaływania na etapie realizacji przedsięwzięcia

Oddziaływanie bezpośrednie na powierzchnię ostoi i/lub siedlisk fauny stanowiącej przedmiot
ochrony

Przedsięwzięcie realizowane będzie w obrębie obszaru Natura 2000, ale poza
jakimikolwiek siedliskami ważnymi dla utrzymania właściwego stanu ochrony przedmiotów
ochrony, czyli chronionych gatunków motyli. Dotyczy to takich siedlisk jak: łąki, w tym
zwłaszcza wilgotne, ziołorośla, cieki, zadrzewienia i zakrzewienia, w tym przykorytowe i
śródłąkowe.

Teren przedsięwzięcia dotyczy obszaru o powierzchni około 2,16 ha, czyli ok. 0,27 %
powierzchni całej ostoi Natura 2000. Istotne jest jednak, że teren przedsięwzięcia jest już
obecnie ogrodzony, zagospodarowany i użytkowany jako ferma bydła, w tym w części jest
zabudowany, a w części niezabudowanej wykorzystywany jako magazyn paszy dla bydła. Nie
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stanowi zatem siedliska istotnego dla zachowania populacji gatunków bezkręgowców
będących przedmiotem ochrony w ostoi.

Tym samym wszelkie prace budowlane związane z realizacją przedsięwzięcia nie
obejmą nowych terenów, tj. siedlisk występujących poza terenem istniejącej fermy, a
jednocześnie siedlisk fauny stanowiącej przedmiot ochrony. Oddziaływanie ocenia się jako
nieistotne.

Oddziaływania pośrednie wynikające z przewidywanych emisji

Potencjalna uciążliwość w zakresie emisji hałasu oraz do powietrza, które pojawią się
na etapie budowlanym, nie stanowi zagrożenia dla gatunków zwierząt będących przedmiotem
ochrony, zwłaszcza że będą to emisje krótkookresowe.

7.10.5 Ocena oddziaływania na etapie funkcjonowania przedsięwzięcia

Oddziaływanie bezpośrednie na powierzchnię ostoi i/lub siedlisk fauny stanowiącej przedmiot
ochrony

Działanie fermy nie będzie wiązać się z bezpośrednim zagrożeniem dla otaczających
ją siedlisk, tj. nie wymaga zajmowania lub użytkowania, również czasowego, sąsiednich
terenów.

Oprócz wypasu bydła na łąkach działalność związana z fermami bydła nie jest
wskazywana jako zagrożenie dla siedlisk chronionych gatunków motyli, jak i samych motyli.
W przypadku przedmiotowego przedsięwzięcia wypas nie będzie prowadzony, co wynika
z technologii związanej z utrzymywaniem krów wyłącznie w oborach.

Oddziaływania pośrednie wynikające z przewidywanych emisji

Zagrożenie hałasem oraz zanieczyszczenie powietrza nie są wskazywane [patrz:
rozdz.7.10.6] jako zagrożenia dla przedmiotów ochrony (motyle) oraz ich siedlisk. Niemniej
nie przewiduje się zagrożenia zanieczyszczenia okolicznych siedlisk, a tym samym wpływu,
który mógłby powodować negatywne zmiany w roślinności, zwłaszcza występowanie roślin
żywicielskich, zachodzące naturalnie zmiany sukcesyjne, czy występowanie roślin
inwazyjnych. brak jest zagrożenia dla siedlisk istotnych dla zachowania właściwego stanu
przedmiotów ochrony.

Ferma będzie funkcjonować w sposób nie stwarzający zagrożenia zanieczyszczenia
lokalnego środowiska wodnego, tj. wód powierzchniowych i podziemnych [patrz: rozdz. 7.2].
Niezależnie od tego zanieczyszczenie wód nie jest wskazywane [patrz: rozdz.7.10.6] jako
zagrożenia dla przedmiotów ochrony oraz ich siedlisk. Zagrożeniem jest bezpośrednie
stosowanie biocydów, hormonów i innych substancji chemicznych na terenach rolnych, w
tym na łąkach, co nie dotyczy planowanego przedsięwzięcia.

7.10.6 Analiza potencjalnego oddziaływania na możliwość osiągnięcia celów działań
ochronnych

Aktualnie obowiązujące dla przedmiotów ochrony cele działań ochronnych zawarte są
w Zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu z dnia 8 sierpnia
2022 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla
obszaru Natura 2000 Łąki w okolicach Chrząstowic PLH160010 (Dz. Urz. woj. opolskiego
z dnia 8 sierpnia 2022 r., poz. 2192). Są one następujące:
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Tabela 7.10-1 Wpływ przedsięwzięcia na cele działań ochronnych ustalone dla przedmiotów ochrony obszaru
Natura 2000

Przedmiot ochrony Parametr/wskaźnik oraz cel działań
ochronnych

Oddziaływanie wraz
z uzasadnieniem

1060 Czerwończyk
nieparek Lycaena dispar

Obecność gatunku:
Utrzymanie obecności gatunku w obszarze.

Brak oddziaływania – obecność
gatunku jest uzależniona od
występowania wilgotnych łąk,
torfowisk, rowów, środowisk
okrajkowych w dolinach, a także
od obecności gatunków szczawiu
będących roślinami pokarmowymi
gąsienic. Teren przedsięwzięcia nie
stanowi siedliska łąkowego, jak i
nie występuje konieczność
niszczenia/zajmowania elementów
siedliskowych istotnych dla
zachowania populacji w ostoi.

Baza pokarmowa:
Utrzymanie obecności roślin pokarmowych
w obszarze.

Brak oddziaływania – Teren
przedsięwzięcia nie stanowi
siedliska występowania roślin
pokarmowych gatunku.

6177 Modraszek telejus
Phengaris teleius

Liczba obserwowanych osobników:

Osiągnięcie na 100 % stanowisk w obszarze
maksymalnej liczby osobników
obserwowanych na transekcie w czasie
jednego sezonu obserwacji na poziomie
przynajmniej 4 na 100 m transektu, tj. oceny
U1

Brak oddziaływania -
przedsięwzięcie nie ma znaczenia
w kontekście liczebności
osobników gatunku, zważając
zwłaszcza na fakt, iż teren
inwestycji nie stanowi miejsca
siedliskowego jego występowania.

Indeks liczebności:

Osiągnięcie na 100 % stanowisk w obszarze
zsumowanej liczebności osobników
z poszczególnych obserwacji prowadzonych
na transekcie w czasie jednego sezonu
obserwacyjnego na poziomie przynajmniej 10
na 100 m transektu, tj. oceny U1.

Brak oddziaływania -
przedsięwzięcie nie ma znaczenia
w kontekście liczebności
osobników gatunku, zważając
zwłaszcza na fakt, iż teren
inwestycji nie stanowi miejsca
siedliskowego jego występowania.

Izolacja:

Utrzymanie mniejszej niż 1 km odległości
pomiędzy najbliższymi stanowiskami
gatunku, tj. oceny FV.

Brak oddziaływania – realizacja
przedsięwzięcia nie przyczynia się
do zwiększenia stopnia izolacji
gatunku.

Powierzchnia siedliska:

Utrzymanie powierzchni siedmiu stanowisk
gatunku powyżej 1 ha (ocena FV) oraz
utrzymanie powierzchni trzech stanowisk
gatunku od 0,5 do 1 ha (ocena U1), przy
dopuszczalnej powierzchni jednego
stanowiska gatunku poniżej 0,5 ha (ocena
U2)

Brak oddziaływania – Teren
przedsięwzięcia nie stanowi
siedliska łąkowego, jak i nie
występuje konieczność
niszczenia/zajmowania elementów
siedliskowych istotnych dla
zachowania populacji w ostoi.

Dostępność roślin żywicielskich:

Osiągnięcie na 100 % stanowisk w obszarze
przynajmniej 5 % udziału rośliny
pokarmowej w otwartej powierzchni płatów
siedliska gatunku, tj. oceny U1.

Brak oddziaływania – Teren
przedsięwzięcia nie stanowi
siedliska występowania roślin
pokarmowych gatunku.
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Przedmiot ochrony Parametr/wskaźnik oraz cel działań
ochronnych

Oddziaływanie wraz
z uzasadnieniem

Dostępność mrówek gospodarzy:

Utrzymanie na przynajmniej 25 % stanowisk
w obszarze powierzchni penetrowanej przez
mrówkę Myrmica rubra na poziomie co
najmniej 20 %, tj. oceny U1.

Brak oddziaływania –
przedsięwzięcie nie ma znaczenia
dla stopnia penetracji siedlisk
przez mrówkę Myrmica rubra.

Zarastanie ekspansywnymi bylinami:

Osiągnięcie na 100 % stanowisk w obszarze
mniejszego niż 25 % udziału ekspansywnych
bylin w otwartej powierzchni płatów
siedliska gatunku, tj. oceny FV.

Brak oddziaływania -
przedsięwzięcie nie ma znaczenia
dla warunków ekspansji bylin w
obrębie płatów siedliska gatunku.

Zarastanie przez drzewa/krzewy:

Utrzymanie na 100 % stanowisk w obszarze
mniejszego niż 25 % udziału drzew i
krzewów w powierzchni płatów siedliska
gatunku, tj. oceny FV.

Brak oddziaływania -
przedsięwzięcie nie ma znaczenia
na stopień zarastania drzewami i
krzewami płatów siedliska
gatunku.

6179 Modraszek
nasitous Phengaris
nausithous

Liczba obserwowanych osobników:

Osiągnięcie na 100 % stanowisk w obszarze
maksymalnej liczby osobników
obserwowanych na transekcie w czasie
jednego sezonu obserwacji na poziomie
przynajmniej 2 na 100 m transektu, tj. oceny
U1.

Brak oddziaływania -
przedsięwzięcie nie ma znaczenia
w kontekście liczebności
osobników gatunku, zważając
zwłaszcza na fakt, iż teren
inwestycji nie stanowi miejsca
siedliskowego jego występowania.

Indeks liczebności:

Osiągnięcie na 100 % stanowisk w obszarze
zsumowanej liczebności osobników z
poszczególnych obserwacji prowadzonych na
transekcie w czasie jednego sezonu
obserwacyjnego na poziomie przynajmniej 5
na 100 m transektu, tj. oceny U1.

Brak oddziaływania -
przedsięwzięcie nie ma znaczenia
w kontekście liczebności
osobników gatunku, zważając
zwłaszcza na fakt, iż teren
inwestycji nie stanowi miejsca
siedliskowego jego występowania.

Izolacja:

Utrzymanie mniejszej niż 2 km odległości
pomiędzy najbliższymi stanowiskami
gatunku, tj. oceny FV

Brak oddziaływania – realizacja
przedsięwzięcia nie przyczynia się
do zwiększenia stopnia izolacji
gatunku.

Powierzchnia siedliska:

Utrzymanie powierzchni jedenastu stanowisk
gatunku powyżej 1 ha (ocena FV) oraz
utrzymanie powierzchni czterech stanowisk
gatunku od 0,5 do 1 ha (ocena U1), przy
dopuszczalnym utrzymaniu powierzchni
trzech stanowisk gatunku poniżej 0,5 ha
(ocena U2)

Brak oddziaływania – Teren
przedsięwzięcia nie stanowi
siedliska łąkowego, jak i nie
występuje konieczność
niszczenia/zajmowania elementów
siedliskowych istotnych dla
zachowania populacji w ostoi.

Dostępność roślin żywicielskich:

Osiągnięcie na 100 % stanowisk w obszarze
przynajmniej 5 % udziału rośliny
pokarmowej w otwartej powierzchni płatów
siedliska gatunku, tj. oceny U1

Brak oddziaływania – Teren
przedsięwzięcia nie stanowi
siedliska występowania roślin
pokarmowych gatunku.
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Przedmiot ochrony Parametr/wskaźnik oraz cel działań
ochronnych

Oddziaływanie wraz
z uzasadnieniem

Dostępność mrówek gospodarzy:

Utrzymanie na przynajmniej 25 % stanowisk
w obszarze powierzchni penetrowanej przez
mrówkę Myrmica rubra na poziomie 20 %
lub większej, tj. oceny U1

Brak oddziaływania –
przedsięwzięcie nie ma znaczenia
dla stopnia penetracji siedlisk
przez mrówkę Myrmica rubra.

Zarastanie ekspansywnymi bylinami:

Osiągnięcie na 100 % stanowisk w obszarze
mniejszego niż 25 % udziału ekspansywnych
bylin w otwartej powierzchni płatów
siedliska gatunku, tj. oceny FV

Brak oddziaływania -
przedsięwzięcie nie ma znaczenia
w kontekście ekspansji bylin w
obrębie płatów siedliska gatunku.

Zarastanie przez drzewa/krzewy:

Utrzymanie na 100 % stanowisk w obszarze
mniejszego niż 25 % udziału drzew i
krzewów w powierzchni płatów siedliska
gatunku, tj. oceny FV.

Brak oddziaływania -
przedsięwzięcie nie ma znaczenia
na stopień zarastania drzewami i
krzewami płatów siedliska
gatunku.

Zgodnie z analizą przedstawioną w tabeli należy stwierdzić, że realizacja planowanego
przedsięwzięcia nie powinna skutkować negatywnym wpływem w kontekście możliwości
osiągnięcia celów działań ochronnych wyznaczonych dla każdego z przedmiotów ochrony
w rozpatrywanej ostoi Natura 2000.

7.10.7 Oddziaływanie na przedmioty ochrony w kontekście zidentyfikowanych zagrożeń
istniejących i potencjalnych

W celu zidentyfikowania ewentualnego wpływu planowanego przedsięwzięcia na
obszar Natura 2000 przeanalizowano zagrożenia istniejące oraz potencjalne, jakie ustalono
w Planie zadań ochronnych dla rozpatrywanej ostoi w odniesieniu do każdego przedmiotu
ochrony. W przypadku zagrożeń istniejących analizowano przede wszystkim czy
przedsięwzięcie może wpłynąć na zwiększenie (wzmocnienie) zagrożenia już występującego.

Tabela 7.10-2 Oddziaływanie przedsięwzięcia na przedmioty ochrony ostoi Natura 2000 w kontekście
zidentyfikowanych istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania ich właściwego stanu
ochrony

Przedmiot ochrony Zagrożenia istniejące Zagrożenia potencjalne Oddziaływanie przedsięwzięcia
Czerwończyk
nieparek 1060

A03.01 - intensywne
koszenie lub intensyfikacja;
I01 - obce gatunki
inwazyjne;
K02 – ewolucja
biocenotyczna, sukcesja;
J02.02 – usuwanie osadów
(mułu...)

A07 - Stosowanie
biocydów, hormonów
i substancji chemicznych

Brak zagrożenia:

Inwestycja nie ma znaczenia
w kontekście pojawiania się
gatunków inwazyjnych w obrębie
siedlisk gatunku, jak i na
zachodzące naturalnie zmiany
sukcesyjne. Przedsięwzięcie nie
dotyczy użytkowania siedlisk
gatunku, w tym koszenia łąk,
usuwania osadów z rowów i
brzegów cieków, a ponadto
stosowania biocydów, hormonów
i innych substancji chemicznych
na polach uprawnych.
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Przedmiot ochrony Zagrożenia istniejące Zagrożenia potencjalne Oddziaływanie przedsięwzięcia
Modraszek
nausitous 6179

I01- obce gatunki inwazyjne;
J02.01 - zasypywanie
terenu, melioracje i
osuszanie -ogólnie;
A03.03 - zaniechanie/brak
koszenia;
A03.01 – intensywne
koszenie lub intensyfikacja;
K02 – ewolucja
Biocenotyczna, sukcesja;
J03.02 - antropogeniczne
Zmniejszenie spójności
siedlisk

J02.02 – usuwanie osadów
(mułu...);
A07 – stosowanie
biocydów, hormonów i
substancji
chemicznych;
A02.01 - intensyfikacja
rolnictwa;
A04.01.01 - intensywny
wypas bydła

Brak zagrożenia:

Inwestycja nie ma znaczenia
w kontekście pojawiania się
gatunków inwazyjnych w obrębie
siedlisk gatunku, jak i na
zachodzące naturalnie zmiany
sukcesyjne. Przedsięwzięcie nie
dotyczy użytkowania siedlisk
gatunku, w tym koszenia łąk, lub
zaniechania koszenia,usuwania
osadów z rowów i brzegów
cieków, a ponadto stosowania
biocydów, hormonów i innych
substancji chemicznych na polach
uprawnych.

Inwestycja nie ma znaczenia dla
zachowania spójności siedlisk,
dotyczy bowiem terenu nie
stanowiącego siedliska gatunku,
już zabudowanego i
wykorzystywanego jako ferma
bydła.

Za jedno z zagrożeń uznaje się
intensywny wypas bydła,
jednakże w przypadku niniejszego
przedsięwzięcia bydło nie będzie
wypasane, lecz utrzymywane
przez cały czas w oborach.

Intensyfikacja rolnictwa jest w
tym przypadku postrzegana jako
wprowadzanie upraw ornych, co
nie dotyczy planowanego
przedsięwzięcia
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Przedmiot ochrony Zagrożenia istniejące Zagrożenia potencjalne Oddziaływanie przedsięwzięcia
Modraszek telejus
6177

I02 - problematyczne
gatunki rodzime;
A03.03 - zaniechanie/brak
koszenia;
A03.01 – intensywne
koszenie lub intensyfikacja;
I01 - obce gatunki
inwazyjne;
J03.02 - antropogeniczne
Zmniejszenie spójności
siedlisk

A07 – stosowanie
biocydów, hormonów i
substancji
chemicznych;
J02.02 – usuwanie osadów
(mułu...);
A02.01 - intensyfikacja
rolnictwa;
J02.01 - zasypywanie
terenu, melioracje i
osuszanie - ogólnie;
I01 - obce gatunki
inwazyjne;
A04.01.01 - intensywny
wypas bydła

Brak zagrożenia:

Inwestycja nie ma znaczenia
w kontekście pojawiania się
gatunków inwazyjnych lub
gatunków problematycznych
rodzimych w obrębie siedlisk
gatunku, jak i na zachodzące
naturalnie zmiany sukcesyjne.
Przedsięwzięcie nie dotyczy
użytkowania siedlisk gatunku,
w tym koszenia łąk, lub
zaniechania koszenia, usuwania
osadów z rowów i brzegów
cieków, a ponadto stosowania
biocydów, hormonów i innych
substancji chemicznych na polach
uprawnych.

Inwestycja nie ma znaczenia dla
zachowania spójności siedlisk,
dotyczy bowiem terenu nie
stanowiącego siedliska gatunku,
już zabudowanego i
wykorzystywanego jako ferma
bydła.

Za jedno z zagrożeń uznaje się
intensywny wypas bydła,
jednakże w przypadku niniejszego
przedsięwzięcia bydło nie będzie
wypasane, lecz utrzymywane
przez cały czas w oborach.

Podsumowując, przedsięwzięcie nie wpływa na intensyfikację istniejących zagrożeń
zidentyfikowanych dla przedmiotów ochrony oraz nie generuje zagrożeń określonych jako
potencjalnie mające negatywny wpływ na gatunki zwierząt i ich siedliska, które stanowią
przedmiot ochrony ostoi Natura 2000.

7.10.8 Zakłócenie spójności sieci Natura 2000 - wpływ na korytarze ekologiczne

Za zachowanie spójności sieci Natura 2000 odpowiadają korytarze ekologiczne. Teren
planowanego przedsięwzięcia nie znajduje się w obrębie lub pobliżu (przynajmniej w
promieniu ok. 6,8 km) korytarzy ekologicznych łączących ostoje Natura 2000 [patrz: rozdz.
5.9]. Tym samym funkcjonalność żadnego korytarza nie jest zagrożona. W związku z tym
również spójność sieci obszarów Natura 2000 nie jest zagrożona – brak oddziaływania.

7.10.9 Działania łagodzące

Nie zachodzi potrzeba stosowania specyficznych działań i rozwiązań łagodzących
(eliminujących, minimalizujących), w odniesieniu do obszarów Natura 2000 i łączących je
korytarzy ekologicznych.

7.10.10Podsumowanie i ocena oddziaływania po zastosowaniu działań łagodzących

 Przedsięwzięcie realizowane będzie w obrębie Specjalnego Obszaru Ochrony Siedlisk
„Łąki w okolicach Chrząstowic” (PLH160010). Nie przewiduje się jednak istotnego
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negatywnego wpływu na tą ostoję Natura 2000. Integralność wewnętrzna obszaru nie
jest zagrożona.

 Brak jest zagrożenia dla zawartych w planie zadań ochronnych celów działań
ochronnych oraz dla zachowania właściwego stanu ochrony przedmiotów ochrony, tj.
gatunków zwierząt (czerwończyk nieparek, modraszek nausitous, modraszek telejus)
oraz ich siedlisk.

 Przedsięwzięcie nie skutkuje negatywnym wpływem na korytarze ekologiczne łączące
ostoje Natura 2000, a w konsekwencji nie zagraża spójności całej sieci Natura 2000.

Tabela 7.10-3 Podsumowanie potencjalnego oddziaływania przedsięwzięcia na ostoję Natura 2000 „Łąki
w okolicach Chrząstowic”

Rodzaj oddziaływania lub element
środowiska objęty oddziaływaniem

Źródło oddziaływania Stopień oddziaływania

Etap realizacji przedsięwzięcia

Oddziaływanie bezpośrednie na powierzchnię ostoi
Natura 2000

Zajęcie terenu oraz prace budowlane, w tym
zwłaszcza ziemne

Nieistotne

Oddziaływanie bezpośrednie na powierzchnię
siedlisk fauny stanowiącej przedmiot ochrony

Brak Brak zagrożenia

Oddziaływanie pośrednie wynikające z
przewidywanych emisji

Emisja hałasu z pracujących maszyn
budowlanych oraz z prowadzonych robót

Brak zagrożenia

Oddziaływanie pośrednie wynikające z
przewidywanych emisji

Emisja zanieczyszczeń do powietrza z maszyn
i pojazdów budowlanych

Brak zagrożenia

Etap funkcjonowania przedsięwzięcia

Oddziaływanie bezpośrednie na powierzchnię ostoi
Natura 2000

Brak zajmowania nowych terenów Brak zagrożenia

Oddziaływanie bezpośrednie na powierzchnię
siedlisk fauny stanowiącej przedmiot ochrony

Brak Brak zagrożenia

Oddziaływanie pośrednie wynikające z
przewidywanych emisji

Emisja hałasu z pomieszczeń inwentarskich i z
wykorzystywanego sprzętu rolniczego

Brak zagrożenia

Oddziaływanie pośrednie wynikające z
przewidywanych emisji

Emisja zanieczyszczeń do powietrza z
pomieszczeń inwentarskich i z
wykorzystywanego sprzętu rolniczego

Brak zagrożenia

Oddziaływanie pośrednie wynikające z
przewidywanych emisji

Emisja do środowiska gruntowo-wodnego –
brak

Brak zagrożenia

Wpływ na cele działań ochronnych Brak Brak zagrożenia

Wpływ w kontekście istniejących i potencjalnych
zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony
przedmiotów ochrony

Brak Brak zagrożenia

Korytarze ekologiczne brak Brak zagrożenia


